
 

 

お知らせとお詫び （PC のウイルス感染に伴う不審メールについて）お知らせとお詫び 

（PC のウイルス感染に伴う不審メールについて） 
 

カナイ医療器株式会社 
代表取締役 金井 浩明 

平素はご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
現在、弊社において、一部のパソコンがコンピュータウイルス「Emotet」（エモテット）に感染したこと
が判明しました。また、弊社を装ったメール（以下「不審メール」）が不正に送信されていることも確認
しました。本件は、他企業からの不審メールによって感染した事に起因しております。 
 
弊社とメールの送受信をされたお客様及びご関係者の皆様において、同様の不審メールを受信される可
能性があり、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 
 
この不審メールの特徴として、他のメールアドレスを経由して「正規のメールへの返信を装う」内容とな
っており、多くは Excel マクロファイル(*.xlsm)が添付されております。 
 
弊社を装った不審メールを受信された場合、ウイルスへの感染や不正なアクセスの危険性が考えられま
すので、添付ファイルの開封やメール本文中のＵＲＬのクリックをせずに即、メールを削除していただ
きますようお願い申し上げます。 
 
なお、ウイルス感染した該当パソコンについては、現在対策をしている最中です。 
専門業者に委託し、安全な状態の回復に努めております。 
 
今後、係る事態の再発防止に向け、より一層のセキュリティー強化や情報管理の強化に努めてまいりま
す。 
 
何卒よろしくお願い申し上げます。 


